*Hieronim. Sum. Thol. pars I.*

gumentum à pari in jure positivo, quod de facto irritavit pœnas, non autem arrhas.  
Iude Sanchez l. 1. d. 35.

Q U A E S T I O N E IV.

*Quibus ex causis Sponsalia dissolvantur?*

R I M ò dissolvuntur Sponsalia mutuo contrahentium consensu. Patet ex c. Sponsalia Præterea hi, de Sponsalibus. Ratio est, quod puberum quivis contractus naturā suā solubilis, sicut etiam iurata ex mutuo contrahentium consensu nascitur, ta dissolvatur. Et hoc verum est, et si sponsalia sint jurata: nam iuramentum contractui appositum instar accessori sequitur naturam ejusdem: cumque apponatur in commodum partis, hanc remittente cessat obligatio.

Exciuntur impuberis, qui sponsalia, sive jurata sive non jurata, nequeunt ante annos pubertatis mutuo consensu dissolverse. Non jurata re, Jure sic disponente, ut puerorum levitati etiam concurratur, c. De illis i. & c. A nobis, de De- sensu unius sponsat. impub. Postquam ad annos pubertatis illico post tis perseverint, possunt pro libitu resilire, puberates etiam alterā parte invitari; modò id statim reclamas fiat, id est, intrà triduum, arg. L. fin. c. De errore Advocatorum & L. fin. C. de Judicis, ubi dicitur illico fieri, quod intrà triduum fit.

Si autem quis ante pubertatem reclamaverit, & adeptā pubertate non mutet voluntatem, censetur manere in ea retractatione, ineffaci quidem primò, efficaci tamen, prius facta persicentia: quatenus perseverat postea moraliter. Ut ratificantur alioquin sponsalia, si non reclamat statim post, quia eo ipso videtur in voluntate pubertatem præcedente persistere. Etsi alterius re. Quod si ex duobus impuberibus unus puberato altero prius ad pubertatem perveniat, ve non exp̄. rofilius non debet exspectare alterum, sed ratione consonum est, ut statim resilire possit: nam cū posset alterius ætate completā, coque contradicente: quidni codem adhuc impubere? Si tempore contractū unus erat pubes, alter impubes, potest pro libitu resilire solus ille qui erat impubes. Patet ex c. De illis cit.

Quod si impuberes adjicerint sponsalibus juramentum, putat Prepositus quæst. 9. A juratis dñi. & quidam alii, eos nihilominus probabiles post licet resilire pro libitu. Sed falsibus non contrarium est communius & verius ex c. nisi mucro. Ex litteris Silvani 10. de Sponsalibus, ubi est consensu talcasus expressas. Quod autem respondent alii, esse calum, quo quis post pubertatem non reclamaverat, gratis & non recte dicuntur: nam dicit Pontifex esse cogendos ad matrimonium ob religionem juramenti, non autem quia non reclamarunt. Et sāne, cogendi essent alioquin etiam circa iuramentum, adeoque frustranea esset lex, si